
DETERMINAZIONE N. 199 DEL 30/06/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA COLLABORAZIONE IN QUALITÀ DI PARTNER 
AL PROGETTO "LIBERIINSIEME_LAB - SUMMER WEEK 2023" 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

che la Polisportiva Esse Pi Emme Asd - C.F. 00866290422 (di seguito “Polisportiva”) ha 
organizzato nell’ambito delle proprie attività estive, un progetto sperimentale al mare 
denominato “LIBERINSIEME_LAB - Summer week 2023” rivolto a ragazzi con disabilità, in 
particolar modo con diagnosi dello spettro autistico, mediante l’apporto della pratica sportiva 
(judo) e di attività psicomotorie e strutturate, per favorire una situazione di “svago 
produttivo”, nonché per sollevare dal lavoro di cura, i caregiver familiari durante lo 
svolgimento della progettualità;

VISTO il progetto trasmesso dalla Polisportiva (Prot.6406/2023) con le relative integrazioni 
(Prot.6752/2023) in cui si chiede all’ASP AMBITO 9 (di seguito “ASP”), nell’ottica della 
condivisione degli obiettivi educativi e di inclusione sociale, una collaborazione attraverso la 
messa a disposizione per l’intera durata della progettualità, ovvero dal 03/07/2023 al 
07/07/2023;

- degli spazi e delle attrezzature presso uno stabilimento balneare, unitamente al 
servizio di salvataggio;

- del servizio di trasporto all’andata e al ritorno (degli utenti insieme agli operatori);

- del personale educativo (n. 3 educatori) aggiuntivo rispetto agli operatori messi a 
disposizione dalla Polisportiva;

PRESO ATTO che la Polisportiva promuove, organizza, gestisce ed è responsabile del 
suddetto progetto sperimentale, in qualità di “Soggetto attuatore e promotore”, curando 
direttamente i rapporti, anche economici, con le famiglie e mettendo a disposizione delle 
attività e a proprie spese n. 6 operatori, ovvero n. 2 operatori, n. 1 psicologo e n. 3 istruttori 
di Judo;

TENUTO CONTO che l’ASP svolge attività a sostegno delle persone appartenenti alle fasce 
più deboli della popolazione, tra cui le persone con disabilità, promuovendo progetti che 
favoriscano la socializzazione, l’autodeterminazione e le abilità personali anche mediante la 
pratica dello sport come valore inclusivo;

CONSIDERATO che l’ASP favorisce lo sviluppo di collaborazioni e sinergie, sia nella 
gestione che nella progettazione degli interventi;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



RITENUTO pertanto di aderire al progetto sperimentale in qualità di “partner di progetto”, 
mediante le Convenzioni e i contratti di appalto in essere;

DATO ATTO che l’ASP AMBITO 9:

- Ha un contratto di appalto in essere con UISP SERVICE S.S.D. A R.L. 
UNIPERSONALE (C.F. 92024760420), di cui alla Decisione del Direttore n. 256 del 
24/07/2020) per la gestione delle colonie marine presso lo stabilimento balneare sito in 
Senigallia, località Ciarnin, Lungomare Leonardo Da Vinci; l’ASP ha chiesto con 
Prot.6531/2023 la messa a disposizione, senza costi aggiuntivi, di uno spazio e 
dell’attrezzatura necessaria, nonché del servizio di salvataggio, ai sensi dell’Art. 4.1 delle 
Condizioni particolari di contratto; la UISP con Prot.6713/2023 ha accolto positivamente la 
richiesta;

- Ha una Convenzione con il Comune di Jesi (Rep. ASP 658 del 23/01/2023) approvata 
con Deliberazione CdA n. 50 del 13/12/2022 per il trasporto disabili e presso le colonie 
marine, effettuato dalla Soc. Jesi Servizi (C.F. 02204580423); l’ASP ha chiesto con 
Prot.6598/2023 la disponibilità alla Soc. Jesi Servizi di effettuare il trasporto, con partenza 
da Jesi (Chiesa San Pietro Martire) alle ore 08:30 e ritorno da Senigallia (Località Ciarnin, 
Lungomare Leonardo Da Vinci) con rientro a Jesi alle ore 12:30, sia per gli utenti con 
disabilità che per gli accompagnatori (della Polisportiva Esse Pi Emme Asd e della 
Coop.COOSS MARCHE); la Soc. Jesi Servizi con Prot.6682/2023 ha comunicato la propria 
disponibilità ed ha comunicato un costo giornaliero pari ad € 160,00, oltre Iva al 10%;

- Ha un contratto di appalto in essere con la Coop. Sociale COOSS MARCHE (C.F. 
00459560421), di cui alla Decisione n. 101 del 07/04/2022, per la gestione dei servizi a 
favore dei disabili (Rep.n.50 del 16/05/2022), tra cui il servizio di assistenza educativa; l’ASP 
con Prot.6530/2023 ha chiesto la disponibilità di n. 3 educatori per complessive 60 ore per 
l’intera durata del progetto sperimentale, agli stessi prezzi, patti e condizioni da 
aggiudicazione dell’appalto, ovvero per 19,64 € all’ora, oltre Iva al 5%; la Coop. Sociale 
COOSS MARCHE ha comunicato con Prot.6665/2023 la disponibilità ed i nominativi del 
personale incaricato;

DATO ATTO che per sostenere la collaborazione al progetto sperimentale 
“LIBERINSIEME_LAB - Summer week 2023” si prevede un costo totale a carico dell’ASP 
AMBITO 9 pari ad 2.117,32 €, ovvero:

- € 880,00 compresa Iva per il trasporto sociale che verrà effettuato e poi fatturato dalla 
Soc. Jesi Servizi;

- € 1.237,32 compresa Iva per le ore di assistenza educativa che verrà effettuata e poi 
fatturata dalla Coop. Sociale COOSS MARCHE;

RITENUTO pertanto di approvare con il presente atto la collaborazione con la Polisportiva 
Esse Pi Emme Asd - C.F. 00866290422 ed il relativo Schema di Convenzione di cui 
all’Allegato 1 che ne forma parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che con la presente Determinazione si approva lo “Schema di Convenzione” 
di cui all’Allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale, e che stante l’urgenza di avvio 
del progetto sperimentale interverrà alla firma il Direttore dell’ASP AMBITO 9, rimandando 
all’organo deliberativo l’approvazione formale;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi, 
Responsabile della U.O.C. Disabilità dell’ASP AMBITO 9;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



RICHIAMATI

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con Delibera – C.D.A. 
n. 55 del 21.09.2021;

- il Regolamento sui rapporti di collaborazione tra l’ASP AMBITO 9 e gli Enti del Terzo 
Settore, in attuazione degli Artt. 55 e 56 del Codice del Terzo Settore, approvato con 
Delibera C.D.A. n. 36 del 20/05/2021;

- il Piano di Zona approvato con delibera del Comitato dei Sindaci n. 11 del 15.12.2021;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17/11/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano Programmatico Pluriennale 2023-2025

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare con il presente atto la collaborazione al progetto sperimentale 
“LIBERINSIEME_LAB - Summer week 2023” dal 03/07/2023 al 07/07/2023 con la 
Polisportiva Esse Pi Emme Asd (C.F. 00866290422); ed il relativo Schema di Convenzione 
di cui all’Allegato 1 che ne forma parte integrante e sostanziale;

3) di aderire al progetto in qualità di “Partner”, presentato dalla Polisportiva Esse Pi 
Emme Asd (C.F. 00866290422) che promuove, organizza, gestisce ed è responsabile del 
suddetto progetto sperimentale, in qualità di “Soggetto attuatore e promotore”;

4) di mettere a disposizione, nell’ambito della collaborazione al suddetto progetto 
sperimentale e delle proprie Convenzioni e Contratti di appalto in essere:

- uno spazio, l’attrezzatura necessaria e il servizio di salvataggio, richiesti senza costi 
aggiuntivi per l’ASP alla UISP SERVICE S.S.D. A R.L. UNIPERSONALE (C.F. 
92024760420);

- il trasporto effettuato da Soc. Jesi Servizi con partenza da Jesi (Chiesa San Pietro 
Martire) alle ore 08:30 e ritorno da Senigallia (Località Ciarnin, Lungomare Leonardo Da 
Vinci) con rientro a Jesi alle ore 12:30, sia per gli utenti con disabilità che per gli 
accompagnatori (della Polisportiva Esse Pi Emme Asd e della Coop. COOSS MARCHE), 
ad un costo giornaliero di € 160,00, oltre Iva al 10%;

- n. 3 educatori della Coop. Sociale COOSS MARCHE per n. 60 ore di assistenza 
educativa, ovvero per € 19,64 all’ora, oltre Iva al 5%;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



5) di approvare la spesa complessiva pari ad € 2.117,32 €, ovvero:

- € 880,00 compresa Iva per il trasporto sociale che verrà effettuato e poi fatturato dalla 
Soc. Jesi Servizi;

- € 1.237,32 compresa Iva per le ore di assistenza educativa che verrà effettuata e poi 
fatturata dalla Coop. Sociale COOSS MARCHE;

6) di dare atto che la spesa di cui al punto precedente trova giusta copertura nel Bilancio 
dell’ASP AMBITO 9;

7) di approvare lo “Schema di Convenzione” di cui all’Allegato 1 che forma parte 
integrante e sostanziale della presente Determinazione, rimandando all’organo deliberativo 
l’approvazione formale, vista l’urgenza di avviare il progetto sperimentale; 

8) di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi, 
Responsabile della U.O.C. Disabilità dell’ASP AMBITO 9;

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
E

R
M

A
N

A
 P

E
V

E
R

IE
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 230 e oggetto:
 APPROVAZIONE DELLA COLLABORAZIONE IN QUALITÀ DI PARTNER AL PROGETTO 
"LIBERIINSIEME_LAB - SUMMER WEEK 2023"

Data 30/06/2023  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Allegato 1 

 

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SPERIMENTALE 

“LIBERINSIEME_LAB - SUMMER WEEK 2023” PROMOSSO ED ORGANIZZATO DALLA 

POLISPORTIVA ESSE PI EMME ASD DI JESI – PERIODO DAL 03/07/2023 AL 07/07/2023 

TRA 

POLISPORTIVA ESSE PI EMME ASD, con sede legale in Via San Pietro Martire, n° 4, Jesi (An), 

C.F. 00866290422, P.IVA 00866290422, iscritta al registro NAZIONALE DELLE ASD n° 06000052, 

rappresentata nel presente atto dal Legale rappresentante OMISSIS C.F.  OMISSIS, nato il 

OMISSIS, a OMISSIS, residente in OMISSIS, n° OMISSIS, a OMISSIS, di seguito denominato 

“Soggetto attuatore e promotore” 

E 

L’Azienda Servizi alla Persona ASP AMBITO 9 con sede legale in Jesi (AN) in via Gramsci n. 95 

(C.F. 92024900422 e P.I. 02546320421), rappresentata nel presente atto dal Direttore dott. Franco 

Pesaresi (C.F.: PSRFNC58C14B468X), nominato con Deliberazione del C.d.A. n. 11 del 16/02/2021, 

domiciliato ai fini del presente atto presso l’ASP AMBITO 9, Via Gramsci n. 95 Jesi (AN), il quale 

interviene ed agisce esclusivamente in qualità di Direttore dell’ASP AMBITO 9 (di seguito anche solo 

“ASP”), in qualità di “Partner di progetto” 

Le parti convengono quanto segue: 

Art. 1 - Finalità 

La Polisportiva Esse Pi Emme Asd ha organizzato nell’ambito delle proprie attività estive, un progetto 

sperimentale al mare denominato “LIBERINSIEME_LAB - Summer week 2023” rivolto a ragazzi con 

disabilità, in particolar modo con diagnosi dello spettro autistico, mediante l’apporto della pratica 

sportiva (judo) e di attività psicomotorie e strutturate, per favorire una situazione di “svago 

produttivo”, nonché per sollevare dal lavoro di cura, i caregiver familiari durante lo svolgimento della 

progettualità. Per l’attuazione del progetto sperimentale, la Polisportiva ha chiesto all’ASP AMBITO 

9 una collaborazione, nell’ottica della condivisione degli obiettivi educativi, tenuto conto che l’ASP 

AMBITO 9 promuove attività a sostegno delle persone appartenenti alle fasce più deboli della 

popolazione, tra cui le persone con disabilità, sostenendo progetti che favoriscano  la 

socializzazione, l’autodeterminazione e le abilità personali, anche mediante la pratica dello sport 

come valore inclusivo, incoraggiando altresì lo sviluppo di collaborazioni e sinergie tra enti pubblici, 

privati ed Enti del Terzo Settore.  

Art. 2 - Oggetto 

Oggetto della Convenzione, sottoscritta tra le parti, è la regolamentazione del rapporto di 

collaborazione, finalizzato alla realizzazione del progetto sperimentale al mare denominato 

“LIBERINSIEME_LAB - Summer week 2023” rivolto a ragazzi con disabilità, in particolar modo con 

diagnosi dello spettro autistico, su proposta della Polisportiva Esse Pi Emme Asd che organizza, 

gestisce ed è responsabile dell’intero progetto sperimentale.  

Art. 3 - Soggetti  

• Polisportiva Esse Pi Emme Asd in qualità di Soggetto attuatore e promotore, ovvero il 

Soggetto responsabile dell'avvio, dell’attuazione e della funzionalità del progetto;  

• ASP AMBITO 9 in qualità di Partner di progetto, ovvero il Soggetto che mette a disposizione 

per il tramite dei contratti di appalto e Convenzioni in essere, i beni e servizi richiesti dal 

Soggetto attuatore e promotore, per l’attuazione del progetto; 

• UISP SERVICE SSD ARL in qualità di Soggetto esecutore, ovvero il soggetto coinvolto nella 

realizzazione del progetto;  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



• Soc. Jesi Servizi in qualità di Soggetto esecutore, ovvero il soggetto coinvolto nella 

realizzazione del progetto; 

• Coop. Sociale COOSS MARCHE Onlus in qualità di Soggetto esecutore, ovvero il soggetto 

coinvolto nella realizzazione del progetto.    

Art. 4 – Destinatari del progetto sperimentale: 

Destinatari esclusivi delle attività oggetto della presente Convenzione sono i seguenti 5 minori con 

disabilità in carico all’ASP AMBITO 9: 

- OMISSIS residente nel Comune di OMISSIS; 

- OMISSIS residente nel Comune di OMISSIS; 

- OMISSIS residente nel Comune di OMISSIS; 

- OMISSIS residente nel Comune di OMISSIS; 

- OMISSIS residente nel Comune di OMISSIS; 

 

Art. 5 - Impegni e consensi tra le parti: 

a) La Polisportiva Esse Pi Emme Asd: 

- mette a disposizione per l’intera durata progettuale, a proprie spese ed esclusivamente 

per gli utenti con disabilità residenti nei Comuni dell’Ambito IX, n. 6 risorse, ovvero: n. 2 

operatori, n. 1 psicologo e n. 3 istruttori di Judo; 

- cura il rapporto economico ed assicurativo con gli utenti e le loro famiglie (richieste di 

ingresso, iscrizione, pagamento, importo retta, ecc), esulando da qualsiasi responsabilità 

l’ASP AMBITO 9 ed i soggetti esecutori che intervengono per conto dell’ASP;  

- cura il rapporto organizzativo con le famiglie dei minori iscritti al centro estivo, anche 

rispetto all’opportunità ed ai rischi derivanti dalla partecipazione del proprio figlio alle 

attività oggetto della presente Convenzione, esulando da qualsiasi responsabilità l’ASP 

AMBITO 9 e i soggetti esecutori che intervengono per conto dell’ASP;  

- esonera l’ASP AMBITO 9 e i soggetti esecutori del progetto da rischi connessi alla 

somministrazione di cibi in genere e/o bevande, nonché alle terapie farmacologiche; 

- assicura che eventuali altri utenti iscritti al progetto sperimentale (non elencati nell’Art. 4 

della presente Convenzione) e residenti in altri Comuni fuori dall’Ambito IX abbiano 

un’adeguata assistenza; 

- accetta che nelle date in cui si svolgeranno le attività legate al progetto sperimentale 

siano presenti negli stessi spazi concessi, i minori iscritti alle colonie marine; 

- accetta che l’assistenza bagnanti sia la stessa garantita per le colonie marine; 

- accetta che il momento del bagno sia condiviso con gli altri minori frequentanti le colonie 

marine;  

b) L’ASP AMBITO 9 per il tramite delle Convenzioni e dei contratti di appalto in essere con 

i Soggetti esecutori, garantisce e mette a disposizione:  

- gli spazi e le attrezzature presso gli stabilimenti balneari situati a Senigallia, località 

Ciarnin, Lungomare Leonardo Da Vinci, dove la UISP SERVICE SSD ARL gestisce le 

colonie marine mediante contratto di appalto (rif. Art. 4.1 Condizioni particolari di 

contratto);  

- il trasporto effettuato dalla Soc. Jesi Servizi, con partenza da Jesi (Chiesa San Pietro 

Martire) alle ore 08:30 e ritorno da Senigallia (Località Ciarnin, Lungomare Leonardo Da 

Vinci) con rientro a Jesi alle ore 12:30, sia per gli utenti con disabilità che per gli 

accompagnatori (della Polisportiva Esse Pi Emme Asd e della Coop.COOSS MARCHE); 

- n. 3 educatori della Coop. Sociale COOSS MARCHE Onlus per totali n. 60 ore di 

assistenza educativa e che saranno responsabili esclusivamente delle attività rivolte ai 5 

utenti residenti nei Comuni dell’Ambito IX; 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Art. 6 - Durata della Convenzione 

La presente Convenzione ha validità dal 03/07/2023 al 07/07/2023, ovvero per l’intera durata del 

progetto sperimentale.  

Art. 7 - Assicurazione 

Le polizze assicurative legate all’iscrizione del minore con disabilità al centro estivo sono a cura e a 

carico della Polisportiva Esse Pi Emme Asd, che intratterrà rapporti diretti con le famiglie. Con la 

presente Convenzione si solleva l’ASP AMBITO 9 e i soggetti esecutori, da qualsiasi pretesa, azione, 

domanda o altro che possa derivare, direttamente o indirettamente dall’espletamento delle attività 

oggetto della presente Convenzione. Per quanto non espressamente indicato nel presente articolo, 

si faccia riferimento all’articolo 2047 del codice civile. 

Art. 8 - Contributo per la realizzazione degli interventi 

L’ASP AMBITO 9 accetta con la presente Convenzione di collaborare al progetto sperimentale 

“LIBERINSIEME_LAB - Summer week 2023” finanziando quanto previsto al precedente Art. 5, punto 

b) per un importo di 2.117,32 €. L’ASP AMBITO 9 non interviene nella quota di iscrizione delle 

famiglie, il cui rapporto è diretto con l’Associazione promotrice del progetto sperimentale.  

Art. 9 – Trattamento dei dati personali 

Relativamente al rispetto della normativa in materia di privacy, con esclusivo riferimento alle attività 

oggetto del contratto, la Polisportiva Esse Pi Emme Asd nella persona di 

_______________________________________________ viene individuato come Responsabile 

del trattamento dei dati di qualsiasi natura, concernenti i fruitori del servizio e le loro famiglie forniti 

direttamente dall’ASP e/o dai diretti interessati e pertanto autorizzato a svolgere tutti i trattamenti dei 

dati suddetti necessari per l'espletamento delle attività, sia in forma cartacea che 

elettronica/informatica. Incaricato del trattamento per ASP è la Dr.ssa Nora Bianchi, Responsabile 

dell’U.O.C. Disabilità. Ai sensi del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016 e del D.LGS 196/2003 e successive modifiche (tutela delle persone e 

di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali) i dati personali forniti dalla Polisportiva Esse 

Pi Emme Asd saranno raccolti presso l’ASP AMBITO 9 per le finalità inerenti alla gestione delle 

attività oggetto della presente Convenzione.  

Art. 10 – Controversie 

Per le controversie che dovessero insorgere tra le parti contraenti in relazione alla interpretazione, 

applicazione ed esecuzione della Convenzione si elegge quale foro competente quello di Ancona. 

 

 

FIRME 

 

Per l’ASP AMBITO 9 – Il Direttore - Dr. Franco Pesaresi 

 

 

 

 

Per la Polisportiva Esse Pi Emme Asd  

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


